
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 157 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 06 de maio de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Herbert Rodrigo Neves (coordenador do curso), Siape nº
2277493; Anelise Destefani, Siape nº 1518992; Élder Mantovani Lopes, Siape nº 2102492;
Julio Lopes da Silva Junior, Siape nº 1262606; Márcio Oliveira de Souza, Siape nº 313688;
Renata da Silva Heying, Siape nº 1164891; Suellen Cadorin Fernandes, Siape nº 2277482;
Vânia Meneghini da Rocha (representante do Núcleo Pedagógico), Siape nº 1756149, para
sob a presidência do primeiro, cons�tuir o Núcleo Docente Básico (NDB) do Curso Técnico em
Química do IFC - Campus Araquari.

Art. 2º - Validar as ações deste colegiado realizadas a par�r de 13 de abril de 2020.

Art. 3º - Revogar a Portaria nº 198/GAB/DG/CARA/IFC/2016, de 03 de março de 2016; a
Portaria n° 55/GAB/DG/CARA/IFC/2017 de 06 de Março de 2017; a Portaria n°351
GAB/DG/CARA/IFC/2017 de 27 de Novembro de 2017; e a Portaria
n°62/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 07 de março de 2019.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 06/05/2020 16:58 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/ARA (11.01.02.02) 
Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000641/2019-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 157, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/05/2020 e o código de verificação: 3b05263d08

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

